
Číslo smlouvy Povodí Moravy, s.p.: 2453/2020-SML

1/3
Vzor smlouvy

Kupní smlouva

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi níže 
specifikovanými smluvními stranami

Prodávající:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
Zapsán:   v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A, 

vložka 13565
Zastoupený:  MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu:         29639641/0100

Kupující:

VITAS Tábor s.r.o.

Sídlo: Ústecká 483/11, 390 01 Tábor
Zapsán:   v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích, oddíl C, vložka 13616
Zastoupený:  Vítem Volfem, jednatelem společnosti
IČO: 26093936
DIČ: CZ26093936
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s.
Číslo účtu:         197988058/0300

I. Předmět smlouvy a prohlášení smluvních stran

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci movité: rypadla Menzi Muck A71, 
výrobní číslo: 7105014754, inventární číslo: HM906148, rok výroby: 2001, (dále v textu též 
„rypadlo“).

1.2 Prodávající p r o d á v á touto smlouvou předmětné rypadlo, jak je popsáno v jejím bodě 
1.1 a kupující toto rypadlo do svého výlučného vlastnictví k u p u j e a přijímá. 

1.3 Kupující prohlašuje, že si rypadlo detailně prohlédl, seznámil se s jeho technickým 
stavem a výslovně prohlašuje, že je mu známo, že se jedná o rypadlo se 
značným provozním opotřebením, stejně tak prohlašuje a svým podpisem na této kupní 
smlouvě potvrzuje, že sjednanou kupní cenu považuje za zcela přiměřenou a odpovídající 
technickému stavu, opotřebení, vadám a stáří předmětného rypadla.

1.4. Předmět prodeje byl oceněn ve znaleckém posudku č. 1303/01-2020 zpracovaným 
Miroslavem Smejkalem, znalcem v oboru doprava, ekonomika a strojírenství. Ve znaleckém 
posudku je náležitě zohledněn technický stav prodávaného rypadla, jakož i jeho veškeré 
vady, a to zejm. únik oleje a chladící kapaliny z motoru, rám rypadla je výrazněji opotřeben 
s nadměrnými vůlemi čepů pro opěrné nohy a nosníky zadní nápravy, na hydraulickém 
systému jsou patrné průsaky a únik oleje, pístnice bagru jsou netěsné.



Číslo smlouvy Povodí Moravy, s.p.: 2453/2020-SML

2/3
Vzor smlouvy

II. Kupní cena

2.1 Kupní cena je představována nejvyšší nabídkou, kterou učinil kupující v rámci 
nabídkového řízení na prodej předmětného rypadla, a činí 255.310 Kč včetně 21% DPH.

2.2 Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu do 10 dnů od podpisu této kupní smlouvy na 
účet prodávajícího č. 29639641/0100, vedený u Komerční banky, a.s., pobočky Brno – 
venkov. Jako variabilní symbol platby uvede kupující číslo 26093936. 

2.3 Kupující se zavazuje uhradit veškeré náklady, spojené s registrací vozidla příslušným 
správním orgánem, jakož i případné další náklady, které mu v souvislosti s nabytím 
vlastnického práva k předmětnému rypadlu vzniknou.

III. Předání a převzetí předmětu kupní smlouvy

3.1 Vlastnické právo k rypadlu přejde na kupujícího podpisem této smlouvy a faktickým 
předáním rypadla kupujícímu, k němuž bude bez zbytečného odkladu vyzván prodávajícím, 
po připsání kupní ceny podle čl. II. smlouvy na jeho účet.

3.2 O předání a převzetí rypadla bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán 
kupujícím a pověřeným zástupcem prodávajícího. Součástí předávacího protokolu bude 
rovněž soupis veškerého příslušenství a všech dokladů, které budou kupujícím předány 
spolu s předmětným rypadlem a protokol o technickém stavu rypadla. Předávací protokol 
tvoří Přílohu č. 1 smlouvy.

3.3 Kupující se zavazuje sjednat povinné ručení platné od následujícího dne po podpisu 
předávacího protokolu o převzetí rypadla. V případě nedodržení lhůty je kupující povinen 
uhradit prodávajícímu zbývající částku za povinné ručení od doby převzetí do doby přepisu 
v registru vozidel.

IV. Smluvní pokuta

4.1 V případě, že se kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny, je povinen 
uhradit prodávajícímu za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny dle 
bodu 2.1 této smlouvy.

V. Odpovědnost za vady

5.1 Kupující prohlašuje, že je srozuměn s tím, že rypadlo je prodáváno se značným 
opotřebením. Prodávající neposkytuje na rypadlo žádnou záruku. 

5.2  Vady rypadla zjištěné prodávajícím jsou popsány ve znaleckém posudku, se kterým se 
kupující seznámil před podpisem této smlouvy. Kupující je povinen při převzetí rypadla 
provést jeho podrobnou prohlídku a do předávajícího protokolu uvést další jím zjištěné vady 
(pokud takové jsou). S těmito vadami kupující rypadlo kupuje a nejsou důvodem k uplatnění 
práv z vad. Případné později zjištěné vady kupujícím a vady, u nichž tak vyplývá z povahy 
věci (koupě opotřebeného rypadla), nezakládají právo kupujícího na uplatnění práv 
z vadného plnění. 



Číslo smlouvy Povodí Moravy, s.p.: 2453/2020-SML

3/3
Vzor smlouvy

VI. Závěrečná ustanovení

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

6.2 Kupující je srozuměn s tím, že prodávající je povinen zveřejnit obraz smlouvy a 
jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených 
včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí 
prodávající. Prodávající má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o 
tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.
Prodávající současně upozorňuje kupujícího, že v souladu s ust. § 6 zákona o registru 
smluv nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany informovány.

6.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, a to vzestupně 
číslovanými dodatky.

6.4 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že jí plně rozumí a na důkaz své vážné 
a svobodné vůle ji stvrzují níže připojenými podpisy.

6.5 Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu každého z nich, 
přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou oboustranně podepsaných vyhotoveních.

Za prodávajícího: Za kupujícího:

V Brně dne 10. 12. 2020 V Táboře dne 1. 12. 2020

--------------------------------------- ----------------------------------
MVDr. Václav Gargulák                                            Vít Volf  
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.  jednatel společnosti VITAS Tábor s.r.o.



Vzor smlouvy

Příloha č. 1- předávací protokol

Předávací protokol
Příloha ke smlouvě o koupi rypadla
 
Prodávající:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán:   v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A, 

vložka 13565
Zastoupený:  MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu:         29639641/0100

Zástupce pro jednání ve věci předmětu smlouvy: 
Miroslav Čohan, vedoucí útvaru servisních činností

Kupující:

VITAS Tábor s.r.o.

Sídlo: Ústecká 483/11, 390 01 Tábor
Zapsán:   v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích, oddíl C, vložka 13616
Zastoupený:  Vítem Volfem, jednatelem společnosti
IČO: 26093936
DIČ: CZ26093936
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s.
Číslo účtu:         197988058/0300

I.

Dnešního dne prodávající p ř e d a l a kupující p ř e v z a l výše specifikované rypadlo.

II.

Spolu s předmětným rypadlem došlo mezi prodávajícím a kupujícím k předání příslušné 
dokumentace a vybavení (příslušenství) rypadla.

Předávaná dokumentace: 

Technický průkaz 

Osvědčení o registraci vozidla

Předávané vybavení (příslušenství) rypadla: klíče od vozidla 2x, zvedák, lékárnička, 
náhradní žárovky, výstražný trojúhelník, bezpečnostní vesta, servisní knížka, návod 
k obsluze, sada letních pneumatik.

V ……...............dne ………… V………….dne…………..

Prodávající: Kupující:

........................................................ ................................................



Vzor smlouvy

PROTOKOL O TECHNICKÉM STAVU VOZIDLA

(příloha k předávacímu protokolu)

Základní informace

tovární značka:

typ/model: 

druh (osobní/nákladní): 

rok výroby: 

registrační značka (SPZ):

VIN: 

Dokumentace

číslo technického průkazu (TP): 

číslo osvědčení o registraci (OTP): 

STK platná do dne: 

servisní kniha (ano/ne): 

návod k obsluze (ano/ne): 

Historie

počet dosavadních majitelů: 

záznamy v servisní knize (úplné/neúplné/chybí):

celkový stav ujetých kilometrů:

původ vozidla: 

dovoz ze země: 

Karoserie

číslo karoserie:

barva: 

původní: 

havarovaná (ano/ne/datum a rozsah poškození): 

opravovaná (ano/ne/rozsah opravy):

díly po výměně (ano/ne/které): 

koroze (ano/ne/rozsah koroze): 

lak opravovaný (ano/ne/rozsah opravy): 



Vzor smlouvy

provozní poškození laku (ano/ne/popis): 

Motor

číslo motoru: 

objem/výkon: 

palivo: 

původní (ano/ne): 

motor opravovaný (ano/ne/rozsah opravy): 

díly po výměně (ano/ne/které): 

vyšší spotřeba oleje (ano/ne): 

únik oleje (ano/ne): 

zvýšená hlučnost (ano/ne): 

Provozní náplně

motorový olej (druh/poslední výměna): ……………………………………/…………………….

převodový olej (druh/poslední výměna): ................................................ / .............................

chladicí kapalina (druh/poslední výměna): ................................................ / .............................

brzdová kapalina (druh/poslední výměna):  ................................................/ .............................

posilovač řízení (druh/poslední výměna): ................................................ / .............................

ovládání spojky (druh/poslední výměna):  ................................................/ .............................

klimatizace (druh/poslední výměna): ................................................ / .............................

ostřikovače (druh/poslední výměna): ................................................ / .............................

Podvozek a hnací ústrojí

brzdy: nutná kontrola (ano/ne) .............. nutná oprava / výměna (ano/ne) ............

pružiny, pera: nutná kontrola (ano/ne) .............. nutná oprava / výměna (ano/ne) ............

přední náprava: nutná kontrola (ano/ne) .............. nutná oprava / výměna (ano/ne) ............

převodovka: nutná kontrola (ano/ne) .............. nutná oprava / výměna (ano/ne) ............

tlumiče: nutná kontrola (ano/ne) .............. nutná oprava / výměna (ano/ne) ............

rozvodovka: nutná kontrola (ano/ne) .............. nutná oprava / výměna (ano/ne) ............

ložiska: nutná kontrola (ano/ne) .............. nutná oprava / výměna (ano/ne) ............

spojka: nutná kontrola (ano/ne) .............. nutná oprava / výměna (ano/ne) ............

řízení: nutná kontrola (ano/ne) .............. nutná oprava / výměna (ano/ne) ............



Vzor smlouvy

hnací hřídele: nutná kontrola (ano/ne) .............. nutná oprava / výměna (ano/ne) ............

zadní náprava: nutná kontrola (ano/ne) .............. nutná oprava / výměna (ano/ne) ............

výfuková soustava: nutná kontrola (ano/ne) .............. nutná oprava / výměna (ano/ne) ............

Stav ostatních částí vozidla (závady)

zasklení: 

osvětlení: 

interiér: 

čalounění: 

zámky: 

kola/ráfky: 

pneumatiky: 

klíče k vozidlu: 

akumulátor: 

startér: 

alternátor: 

posilovač řízení: 

katalyzátor: 

povinná výbava: 

Vozidlo je vybaveno (instalované prvky výbavy zaškrtnout)

□ ABS: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Airbagy: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ EDS: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ ASR: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ ESP: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Posilovač řízení: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Centrální zamykání: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Dálkově ovládané centrální zamykání: 

bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Autoalarm: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Imobilizér: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Zámek řazení: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Satelitní vyhledávání: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 



Vzor smlouvy

□ Palubní počítač: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Tempomat: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Multifunkční volant: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Autorádio s MC: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Autorádio s CD: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ CD měnič: bez závad (ano/ne) ........ popis závady:

□ Auto televize: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Příprava pro telefon: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Autotelefon: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Autochladnička: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Střešní nosič: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Tónovaná skla: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Vyhřívané přední sklo: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Elektrické ovládání oken: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Elektrické ovládání zrcátek: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Vyhřívání zrcátek: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Přední mlhová světla: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Ostřikovače světlometů: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Senzor stěračů: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Střešní okno: bez závad (ano/ne) ........ popis závad: 

□ Střešní okno elektricky ovládané: 

bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Stahovací střecha: bez závad (ano/ne) ........ popis závady:

□ Tažné zařízení: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Aluminiová kola: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Indikátor parkování: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Manuální klimatizace: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Automatická klimatizace: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Nezávislé topení: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Výškově nastavitelná sedadla: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Elektricky seřiditelná sedadla: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Kožená sedadla: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Vyhřívaná sedadla: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Dělená zadní sedadla: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 



Vzor smlouvy

□ Ochranné rámy: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Regulace výšky podvozku: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Regulace tuhosti podvozku: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Uzávěrka diferenciálu: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Pohon 4x4: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Automatická převodovka: bez závad (ano/ne) ........ popis závady: 

□ Jiné vybavení: 

V …………… dne ……………… V………….dne……………..

Prodávající: Kupující:

................................................ ................................................


